gines ex eborepariler relevatoe.el sculptoe,ebenocircumducloeproul apparent delineatoein sequenliel altero

folio apposilo,in principioet in fine proeseutiscopia', in interiori veroteaumeniommvarie ex lela serica om-
ninointégra coopertiscolorispariler viridis, tenoris sequenlisvidelicel.

(1) INFESTIVITATESANCTISTIiPHANIPROTOSIABTÏBIS.

sj<jEterne Deus. Beaii Steohani Levitoesimul et

(I) Harum Irium pratfationiimin bac priori Ap-
pendice scriptarum mentiofil in ms. Consueludini-
bus Sancti Germani a Pr.atis, sub quarum fine hoec

Icgunlurapud Marlene(Deanliq.monach. rit. lib. n,
cap. i, n. 29) : «Sequitur videfe, quando dicalur
proefaiipin vigilia Natalis Domini, in die ad 1res
tnissas. in Natali saneli Stephani, sancti Joannis
eyangelisioe,nec non sanclorum Innoëenlium. >

Nostra prosancloStephano esl omninosingiilaris,
non enim repelitur in aliis sacramentorum libris
à Thomasio edilis, nec in Gregoriano Panielii, non

O marlyris nataliiia rerolenles, quod fidei, quod sa-

croe mililia*, quod dispensalioniset casiitalis egre-

denique in libris de auliqua Ecclesioedisciplina a
Marleneedilis.

Altéra saneli Joannis reperilur in libris sacra-
mentorum studio Menardiet Panielii vulgalis (t. III,
col. 10, p. 551), quorum auxilio nostroeproefalionis
defeelus supplentur.

Proefalioin die sanclorum Innocenlium habetur
sola sine missa vel sine oralione in coippre nostri
missalis libri. Notandum est hujus feslivoe diet
instiluiionein excedere lerlium soeculum.Oi'igenes.
enim, oui bac soeculofloruit, sennouem habet de.
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g:oe, et proedicaiionis mirabilisque cous ejas 1
confessionis ac palicnlioe..... exempta veneranda

ptrôposuit, el ideo Nalivilalem Filii lui ntérilo proe
Coelerts,passionis suoefestivilate prosequilur, cujus
glorioe sempiternoe primus martyr occurrit per
quem.

Itf FESTIVITATESANCTIJOANNISEVANCELIST.E.

*3<jElernc Deus. Beali aposloli lui et evangelistoe
Joannis veneranda natalilia recensenies, quod Do-
mini nostri Jesu Chrisli vocatione suscepia terre-
iium respuil patrem, ut posset invenire eoelesiem,

a.leplus est in regno coilorum sedem aposlolici
c.dmiiiis, qui lantum relia' carnalia çonlempserat
genitoris, quique ab Unigenilo sic familiariter ut

dileclus cl iniiïicnsoegralioe niuneribus approbalns
ut eum idem Dominusin crucejam posilus,..,. suoe
matri Yirgini filium..... garel. Qu..., bealoe Gcni-
liicis intcgrilali probati dilectione discipuli virgi-
nilas deserviret;nam et in Coenoemysticoesacro-
sancto convivio super ipsum vitoefontem oelernum
scilicel pectus recubueralSalvatoris, de quo pcren-
niler manânlia coelestis hauriens fluenla doctrinoe
tant profundis ac mysticis revclationihus est im-
Jmlus ul omnem transgïcdiens creaiuram excelsa
mente conspiceret, et evangelica vooë proferrcl,
quod In yrincipio eral Verbum, et Vcrbum eral

sanclis Inno'centibus(hoin. 5 in Malth.), sicut et
sanclus Auguslinus, iu scribil Baronlusin suis nolis
ad Mariyrologium.Refert Marlene hune solemnem
diem festunt in concilio Basileensi fuisse velitiim '

o!)mullos,qui lune irrcpseranl abusus, et proeserlim,
quia variis in locis a pueris puerilibus lusibus cele-
braualur. Cumaulem in hac proeviaAppendicesola
sanclorum Innocentium .p.roefatio..habeatur sine
missa, inl'erri quodammodo polesl circa médium
eoecûlumxi inler Benedictinosnionachos fesii hujus
excrevisse propagationem."Missalis liber Mozarabi-
cus habet missam de sanclis Innoceulibus.Yidean-
tur inler opéra ven. viri cardinalis Thomasii ordo
divini olïicii Gotbici Mozarabuin(t. I, cap. 55) et
(ractauis LilurgioeHispamcoeantiquoea Pinio exara-
lus (cap. 20, § i).

Ab ltac proefalionecoujiei nequit dies, quo lësli-
vus a monachis celebrabalur, an ante, an forte
posl Epiphaniam. Ante cplebalur a Groecisexeorum
snenologioapud Canisium (t. 111,fol. 941), nempe
die 29' Decembris.. lit libello Orationum Golhico-

jflispanicarum apud Tliomasiuiii (t. I, p. 165) hic
festivus dies appoiiiluf posrEpipbaniani : In die al-
lisionis infanlium; qui poslremus mos congnientior
videtur, cumInnocentium stragem prxcesserit Mago-
rum adoralio, quoerecolilur iit'Epiphania.Videantur,
quoeerudilissime congessil in suis nolis ad dictum
libellum CI. Y. Joseph Blanchinius.

(2) lncipit missalis liber a proefalionecontmuni.
Peculiares eniin el solemnioribns assignaioefeslivis
diebus-habeiilur suis iqeis in propriis missis.-Prat-
falionuminsiitutio tribnitur a quibusdamsancto Ge-
lasio I.Sed cardinalis Bona(lib. ii, cap. 10)concedii
quidem plures proeîaliones fuisse addilas, aitamen
coitlendii et piuribus probat earumdem usum ab
ipsis Ecclesioeprimordiis, et ab apostolis vel ab
aposlolicis Virisësse repetendum. Olimproefationes
pro lemporum, feslorumque dierum varietale erant
niiilioeet divers»; lot quippe habebaitlur praefalio-
tics, quodsfesii dies, ut notai idem cardinalis (ibid.,
çau.- 10, n. 14). Ilabemus.Pelagii II cpisiolam ad

k apud Deum, el Deus eral Verbum. El ideo cum an-

gelis,
INNAT1VITATEINNOCENTIUM.

fB ^Eterne Deus. Et in pretiosis ntorlibus parvu-
luruin, quos propler nostri Salvatoris infantiam
besliali soeviliaHerodes funeste occidii. In sola

magis gralia quam volunlas, el clara est prius con-
fessio q,uam loquela, ante passio quam tnembra
idonea passione. Exislunl testes Chrisli, qui ejus,
nondum fuerant agnitores; quoe pro suo nomine
trucidalis meritum glorioeperire non palilur, sed

proprio cruore perfusis, et salus regeneraiionis
adhibetur, et impulalur corona martyrii. Et ideo
cum angelis et arehangelis.

(2) Per omnia soeculasoeculorum.Amen. Dominua
vobiscum. Et cum spirilu luo. Sursum corda. Ila-
bemus ad Dominum. Gralias agamus Domino Deo.
nostro. Dignum et justum esl. Dignum el''justum
esl, oequum cl salulare, nos libi semper et iibique
gralias agere, Domine sancte, Pater omnipotens,
oeternePeus, per Christum Dominum nosirum, per
quem niajeslalent tuant laudani angeli, adorant do-

minaliones, tremunt poteslates, coeli coelorumque
virtutes ae beala Seraphim socia exsullatione con-

célébrant, cum quibus et noslras voces ul admitti

jubeas deprecamur supplici confessionedieenles.

cpiscopos Germaniseet Galliarum (apud-Baronium),
qui pohlificem regaverant, ut ordinem proefationuni
eismilteret, quem saneta Romana Ecclesia tmie

C servabat, quibus respondens numéral i-ovenidiin-
laxat proefationeslenendas, et sunt : Unamin Albis,
paschalibus, alleram de AscensioneDomini, lerliam.
de Penlecoste, qnartam de Naiali Domini, quiniam
de Apparilione, sexlam de Aposlalis, seplimam de
Trinitale,oclavamde Criice,nonamde îejunio etQùàr
dragesima.Allamen cardinalis Bona (ni supra n. 55)
exislimal epistolamillam Peiagio.per errorem fuisse
liïbutam, muliague argumenta refert diguissima in
seulenliain suant. Dèmtimconcludit : ijQuodsi m.ea
suspicio oequoleclori non plaeet, hoc sallem negare
non poterit usum RomanoeEcclesioe,de quo Peia-
gius testalur, post ejus decessumanliqualum fuisse \
cjusque decreluni de iiovent proefationibus niïllibi
receplum, nec exsecutioni demandainm, nisi soecu-
lis x et xi. Evidensenim est in libris anliquis sa-
crameulorum, qui RomanoeEcclesioelitulum proese-
lërunt, plures reperiri proefationes; vix^ue nlla.
missa esl, cui propria el peculiaris non assignelur.

D Quovero lempore lot proefationesdesierini, non.
liquel; nisi quod in missalibus sçriplis posl an-
niiin 1200, illoenovemduntaxat reperiunlur a Peia-
gio iiumeraioe,duabus lantum additis; una commu-
nis antiquissima, quoe Gelasii vel Gregorii esse
credilur, altéra de beata Yirgine,:ab. UrbanoII
iusiitula, et bat nndecim sunt, quibus omnes Eccle-
sioe ritui Roinano adhoerentes hodië utunlur. »
Quod verp soeculox vel xi Pelagii II decrelum fue-
rit exsecutioni mandatum, ex nostro missali libre
conlrarium potius deducilur. Leguntur enim hic in
variis missis27 proefationes,el inler lias non repe-
rilur p'roefaliode Ciuce, nec illa de Jejuitio in Qua-
dragesima. Proefalio de Aposlolis legilur peculiaris
in feslo die sanclorum aposlolorum Pelri et Pauli.
Réferl tandem Marlene (De anliq. monach. rilibus
lib. il, cap. i, n. 54) numerum proefationunicôii-
•i-actumfuisse in.concilioWeslmonastenciisi;'

'
;
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Sanclus, sanelus, sanclus-,
rDominus Deus Sa-

baolh. Pleni sunt coeliel terra gloria tua. Hosanna.

in excelsis. Renediciusqui veiiil in nomineDomini.

Hosanna in excelsis.

(5) Te igilur, clemenlissime Paler, per Jesum

ChristuinFilium muni Dominumnostrum, supplices

rôgamuselpelimus uti accepta habeas et benefdicas
hoecdofnar hoec mufnera, hoecsancla f sacrifiçia-

illibata, imprimis quoe libi offerimus pro Ecclesia

tua sancta catbclica, quam pacilicare, cuslodire,
adunare et regere digneris loto orbe lerrarum, una

cum famulo tuo papa noslro el antisiile noslro, ct-

omnibusorthodoxis çatholicoeatque apostolicoefidei

cultoribus.

Mentenlo, Domine, famulorum famularumque

laarum", illorum el omnium circumslanlium, quo-
rum libi fides cogiiita est et nota devolio. Pro

quibus libi offerimusvel qui libi pfferunl hoc sa-

crilieium tandis, pro se suisque omnibus. Pro re-

demplione animarum suarum, pro spe' salutis et

incolumitatissuoelibi reddunl vola sua atterno Deo

vivoel vero.

Communicantesel mentoriam vénérantes inipri-
ïttis gloriosoesemper virginis Marioegenitricis Dei

et Domini nostri Jesu Cbristi, sed et beaiorum

apostolorum ac martyrum luorum Pelri, Pauli,

Andreoe,Jacobi, Joannis, Tho-moe,Jacobi, Pltilippi,
Barlholomoei,Maitboei,Simonis, et Thaddoei,Lini,,

Cleti, Glemenlis, Sixti,-Cornelii, Cypriani, Lauren-

lii, Grisogoni,Joannis et Pauli, Gosmoeet Damiani,

et omnium sanclorum luorum, quorum merilis

precibusque concédas ut in omnibus proleclionis
tuoemuniamur auxilio. Per euindem Chrislum Do-

minum nostrum.
Hanc igilur oblalionem servitutis noslroe,sed et

éuncloefamilioelUoe,quoesumus,Domine,ul plaeaius

accipïas,diesquenostros in lua pace disponas,alque
ab oelernadamnationenos eripi, et in elecforumluo-

l'umjubeas grege munerari, per ChrislumDominum

BQSlFUm.

Quamoblalionemlu, Deus,in omnibus,quoesumus,

bcnefdictant, ascrifpiam, rajlam, raiiofnabilem,

acceptabilemquefacere digneris, ut nobis corfpus

(5) De auctore canonis a multis mulla dicunlur
quos recensel Pagius (num. 15) sub Gelasio I. ]
Adelmus episçopus (De laud. virg. cap. 25) illum
triliuil sancto Gregorio Magno. Al Gregôrius ipse
(episl. 64, lib. vu) scribil a scbokisticofuisse com-
posilum. Quisqnis sil scholaslicus iste, jllud pro
cerlo lenendunt esl aiiliquiorem'fuisseGelasio, qui
canonisauclor non fuit. Polydorus Virgilius(lib. v,
cap. 10,Deinvenl. rer.) scribil a multis ponlilicibus
coinpaelum fuisse, sed perperam; quamvis enim
aliqui nonnullaverba canoni addiderinl, ut papa
sanclusLéo, sanclumsacrificium,ïmmaculatâmhos-
lium: sanctusGregôrius Magnus,Diesquenostrosin
tua pacedisponas,alqueab oelernadamnationeeripi
et in eleciorumluorum jubeas grege numerari, ex
Libro Pontificâli61ex Reda (Histor. Eccle.s.lib. n,
cap. 10), idque asseril eliam Joannes diaconus iu
GregoriiVila, illum lamen, ul ail Vigiiius papa,
in epistola ad Euducium,«ex aposlolica traditione
suseé^imus,> et idipsum repelil sacrum conciliait!

A et sanfguis fiai dileetissimi.Filii lui Domininostri.
Jesu Chrisli.

Qui pridie quant paterelur accepit panem in sau-
ctas ac venerabilesmanus suas, el elëvalisoculis iit
coelumad le Deum Palrem omnipolenlcm, libi gra-
lias agens, benef dixil, fregil et dédit discipulissuis
dicens : Accipileet manducatcex hoc omnes: Hoc eu
enim corpusmeum. ......

Simili modo postea quam epenatumesl, accipienjs
el hune proeclarum caliccm in sanctas ac venera-
biles manus suas,item tibi gralias agens, bciififdixil,
deditqucdiscipulis suis dicens : Accipiteel bibilé ex
eo omnes: Hic est enim calix sanguinismet novi et
oeternitestament!, mysteriumfidei, qui pro vobisel

pro multis effundelurin remissionempeccaloruni.
B Hoec quoliescunquefecerhis, in met memoriam

facietis.
Undeet meiiiorcs, Domine,nos lui servi, sed et

plebs lua sancla ejusdem Chrisli Filii lui Domini

nostri, tant bealoe passlonis, nce non et ab inferis
résurrectionis, sed el in ccolis gloriosoeascensionis
offerimus proeçlaroemajestal-ituoede luis donis ac

dalis, hotsliam puram, hofstiam sanclam, hofsiiaii;
immaculalam, panentf sanclum vitoeoelcrnoe,el ca-

licemtsalulis perpetuoe.
Supra quoe propilio ac sercnovultu respicere

digneris, et accepta habere, sicuti accepta babere

dignalus es mimera pueri lui justi Abel, et sacrili-

çium patriarchoenoslri Abrahoe,et quod tibi oblulii
summus sacerdosluus Melchisedech,sanclum sacri-

ficium,immaculalambosliam.

Supplicesle rogamus, omnipotensDeus, jubé hoec

perfenï per manus sancti angeli lui in sublime ai-

lare luum, in cpnspeetu divinoemajcslatis luoe,ut

quolquot ex hac altaris parlicipalione sacrosanctum
Filii lui Corpuset sanguinemsumpserimus,omni be-
nedictionecoelestiet gratta repleamur. Per.

Mentenloeliam, Domine,famulorum famularum-

que luarum, illorumqui nos proecesseruntcum signa
fideiel dormiuiii in soinno pacis. Ipsis, Domine, et
omnibus in Christo quiesccnlibus locumrefrigeriiy
luciset pacis, ul indulgeasdeprecamur.Per eumdeni.

(4) Nobis quoque peccaloribus fanmlig (uis de

Tridentinum (sess'. 2, cap. 4), doeendo ex ipsis
D'Duminiverbis, ex aposiolorum iraditionibus ei ex

summorum pontificum conslitulionibas esse (Com-
posilum. Post -sanclum Gregorium Magnumnil iit
canone vel addituin, vel immutalum fuisse a Ro-
manis pontificibus animadveriit laudatus Boni
(cap. 11).

Percauca nolis digna habemus in canone nostri
missalis, cum sintilliinuspêne sit illi qiioniodouti-
mur. Propriuut nomen suinini pontificisel antistilis-
non proescribiLur,sed duniaxat dicilur, una cum
famuloluo papa noslroel antisiilenostro.Forte mo-
nachiTquorum usu-iserviebàt hic liber?aliquapecu-
liaii rubrica instructi pàpoeel episcopinomen pro-
aunliaverinl; esl enim antiquissimi riins aposlolici
memoriapontificisel episcopiin Canone,el habetur
iu omnibus ms. sacramenlorum libris, Groecorum-
queliiurgiis. lia Bona (cap. 11),

(4) Posl oralionem pro defunctis alia habetur
oralio, quoe incipil : Nobis quoquepeccaloribus,lu
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mtiilitudine thisc'ralionum niarum speranlibus par- i
lem aliquam el socielalem douare digneris cum tuis
sanclis apostolis et marlyrllms Joanne, Stéphane,
Mallhia, Barnaba, Ignatio, Alexandre, Marcellino
Petro, Fclicitaiè, Perpétua, Agailïa, Lucia, Agnele,
Coecilia,Anastasia, et cum omnibus sanclis tuis,
inlra quorum nosconsortium, non oestimatorhierili,
sed venioe, quoesumus,largitor admilie. Per Chri-
slum Dominumnoslruni,

Per quem hoec omnia, Domine, semper bona
créas, sanciifficas, vîvifficas, benefdicis et pfoestas
nobis, per ipsum et eum ipso, et in ipso, est libi
Deo Patri omnipotenli in unilale Spirilus sancti
ornais honor et gloria.

Per omnia soecula soeculorum.Amen. Oremus.

Proeceplis salûlaribus moniti, et divina institulione '

formaii audemus dicere :
Paler noster, qui es In coelis, sanctificelnr no-

men tuum. Adveniat fegnu'm tuum; Fiat volmitas
tua sicul in coeloel in terra. Parient nostrum quo-
lidianum da nobis liodie. Et dimilte nobis débita
nostra sicul el nos dimillimus debiloribus nostris.
Et ne nos inducas in tentâtionem. Sed libéra nos a
malo.

io) Sequitur oralio. Libéra nos, quoesumus,Do-
mine, ab omnibus malis proeleritis, proesentibuset
fuluris, el iiuercedehle pro nobis beata et gloriosa
semperque virgine Dei génitrice Mafia, et electis
archangelis tuis, Micbael, Gabriel, Raplïael, beato-
que Joanne Baptisla proecursore (no et sanclis apo-
siolis luis Petro et Paulo, alque Andréa eum omni-
bus sanclis, da propilius pacem in diebus nostris,
ul ope misericordioeluoeadjnli, et a pecealo simus

semper liberi el ab omni perturbai ione secitri. Per

hac aliquot sancti recensentur, qnorunt in principio
canonis ntenlio facla non fuit. Ii sunt ex diversis
ordinibuselecti ; ex diaconis, Siephanus; ex apôsto-
lis, Matthias; ex discipulis, Barnabas; ex episcopis,
Ignatius; ex summis pontificibus, Alexander; ex
presbyteris, Marceilinus; ex clericis minoribus,
Pelrus; ex'conjugalis Félicitas et Perpétua. Cumque
nuiloenoriiinarenturex virginibus,GregoriusMagnus,
Agatham,Luciam,Agnetem,Coeciliamel Anaslasiam
huit: parti canonis adjunxii, ut scribit Adbelmus,
cap.2b'. Addereiiiegoex pàtriarchis selectum fuisse
Joannem Baptisiam.

(5) Post oralionem Dpminicam sequitur oralio :
«Libéra nos, » etc., in qua posl invocalionembea-
loeVirginis Marioehabentur nomina archangelorum
Michaelis, Gabrielis, Raphaelis, et insuper Joannis
Baptistoe,quoein canone, quontodo Ecclesia Roma-
na utilur, desiderantur. Priscis tamen lemporibus,ul
refert cardinalis Bona (lib. H, cap. 15, § 2) adde-
bantur nomina plurium sanclorum ad libitum sa-
cerdotum, leslibus Micrologo(cap. 15), el Horiorio
Augustodnnense (Iïb. i, cap. Î09). Exstai eliam
missalis liber ms. in Bibliplheea Vaticano-Palalina
(n.485), ubi posl illa verba « Pelro et Paulo atque
Andréa, • subjungiinr (hic jiominat quolquol sait-
Clos voliieril). In aliis mss. sàcrameiilorunt libris
addita leguntur nomina patronorum illius Ecclesioe
ad quam codex speciat.

(6) Sancto Telespboro hujus in nocte sancla
missoe ubique celcbrandoeconstitulio tribuitur, et
deeretiim refertur a Graliauo (De consecr.disi. 1)
Ycrum ea lelesphori decrelalis supposililia est,

A Dominum noslrum' Jesùm"ClïrisUim Filiutn tuum,
qui lecum vivil et régnai in uiiilaie Spirilus saneli
Deus. Per omnia soecula soeculorum,Amen» Pas
Domini sil semper vobisenm. El cum Spiriluluo.

Agnus Dei, qui toL, etc.-

(6) MISSAIN-NOCTESANCTA.
Deus, qui banc sacrâlissimam nocieni veri lumi-

nis fecisli illuslralione clarescefe, da-,quoesumus,ut
cujus lucis mysleria in terra cognovimusejus quô-
quegaudiis perfruamur in coelo.Quitecumv:vit.

Sécréta. Accepta tibi sit, Domine* quoesumus
hodierné" festivitalis oblaiio, ul lua gratia largienle
per hoecsacrosancta commereia in illius inveniamur
forma in quo tecum est nostra substantia. Qui
tecum.

B Postcommunîo. D'à nobis, quoesumus, Domine
Deusnoster, ut qui naliviiatem Domini nostri Jesu
Chrisli nos frequenlâre gaudemus, dighis conversai
tionibus ad ejds merëamur pervenire consortium!
Qui tecum.

INDIESANCTONATALISDOMINI.

(7) Concède, quoesumus, omnipotens Deus, ut
nos Unigeniti lui nova per carriem naiivilas liàeret,
quos sub peccati jugo vetusta servilus lencl. Per
eumdem.

Sécréta. Oblala, Domine,munera, nova Unigeniti
. lui nativilale sanctifiëa, nosque a peccatoruni no-

strorum maculis emuhda. Per eumdem.

Proefatio. Yere dignumel juslum est, oequum-et
salutare, nos libi semper et ubique gralias agerc,

C Domine saricle, Paler omnipotens, oelerne Deus,
quia per incarnai! Yerbi myslerinm nova mentis
nostrie oculis lux luoeclaritali's infulsil, ul dum
visibiliter Deum cognoscimus, per hune in invisi-

idque clare evincitur, quia pervigil.iumet pernecîa-
lio, imo et ipse festus dies Natalis Domini multis
posl hujus Romani pontificis annis sub Julio 1 diei
25 Decembris alïxus fuif.celelirandus, ut -probat
Florentinius (exercit. 2) in nolis ad Marlyrologium
Hieronymianum, et Pagius in suoBreviario (num. 1,
11) sub Telespltoro et sub Julio I, qui Nicephori
senlenliam refellit scribenlis Justinuni imp. fesiinn
Natalis diem pèr lolum orbem statuisse.recolendnm,
cum sciamus longe anle Juslinum in Occidenlé ei
in Oriente inslilùtum fuisse vel die25 Decembris, vel
6 Januarii, el Justinianum anno 557, non Juslinum
diei 25 Decembris consignasse ubique celebnni-

D dum.
(7) Duas tànlnnt missas habemus feslivo die

: Natalis Domini, altéra in nocte'sancla, altéra ipso
die. Dësideralur missa in aurora. Non est sane

i credendum a monachis Benediciinis eo die hane
omissam. Docet nos Cl, Y. Joseph Blanehinius (t.l,
p. 168), in suis nPtis adôraliones antiquas Golbico-

i Hispanicâs,unam tanlum missamesse assignaiam in
i MissaliGothico, et in Sacramenlario, el in Leciio-
i nario Gallicauo edilo a Mabillonio,ilemque in Mis-
i sali Mozarabicoel in Ambrosiano apud Pamëliiim.

In Gelasiano lamen et in Novo Ambrosianotrès
i missoeassignanlur. Idcirco cum noster sacramenlo-
: rum liber Gregorianum scqualur, el in Gregoriano

1res missoereperiantur, non alia sane ralione cre-
i dendum hic missam in aurora deiieere, nisi qiiià
t noster missalis liber solemnes tantum eonlme.if

missas; adeoqueprâtfermiilatiir missa inaurora, ut,
, minus solentnis, el qiroenoncantabaiur.
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bilium amorc rapianïnr. El ideo cum angelis el

arcliangelis.cum ihronis cldontinalioitibiis, cumquc
omni inilitiacoeleslisexcrcilus hymnumglorioelua7

c-animussine finedicentes :

. Infra aciionem.Communicantes, et diem sacra-

lissimumcélébrantes, quoebeatoeMariât intemerata

virginilashuic mundo edidit Salvalorem, sed et me-

moriamvénérantes ejusdem gloriosoesemper virgi-
nis Marioegenitrkis Deiet Domininostri Jesu Chri-

sli, sed el bcalorum.

Poslcommunio. Proesla,quoesumus, omnipotens

Deus, ut nalus bodie Salvaior mundi, sicul divina

nobis generalionisest auctor, ita et immorlalitalis

sil ipse largitor. Qui lecuntvivit.

IN FEST.SANCTISTEPHAN1LEVITj-E.

Da nobis, quoesumusDomine, imilari quod coli-

ntus, ul discamus et inimicos diligere, quia ejus
ualalilia celebramus,qui novit eliam pro persecuio-
ribusexorare. Per Dominum.

Sécréta. Suseipe, Domine, mimera pro luorum

commemorationesanclorum, ut quod illos passio

gloriosos,nos devolioreddal innocuos.Per.
CommunieAuxilientur nobis, Domine, sumpia

mysteria, et intereedente bealo Stephano martyre

luoscmpiiernaprolectione confirment.Per.

INFEST.SANCTIJOANNISEVANGEMST.E.

-Ecclcsiam tuam, Domine, benignus illustra, ul

bcati Joannis cvangelisloeilluminala doclrinis ad

dona pervenialsempiterna. Per.

Sécréta, Suseipe munera, Domine, quoein ejus
solemnitaîe libi deferimus, cujus nos confidinius

patrocinio liberari. Per.

Communio.Refecii eibo potuque coelesli, Deus

nosier, te supplices deprecamur, ul in cujus hoec

commemoratione percepimus, ejus muniamur, et

-precibus.Per.

INOCTAVADOMINI.

Deus, qui nobis naii Salvatoris diem eelebrare

concedisoclavum,fac nos, quoesumus,ejus perpétua
divinilate muniri, cujus sumus carnali commercio

réparai!. Per.

Sécréta. Proesla, quoesumus,Domine, ut per hoec

munera, quoeDomini nosiri Jesu Chrisli arcanoe

.nativitalis mysterio gerimus, pUrificatoementis

inlelligeiitiamconsequamur. Per.
Communio.Proesla, qnoesumus, Domine, ul

quod Salvatoris nosiri ilerala solemnilate percepi-
mus perpétuâtnobis redemptionisconférât médici-

nal». Per.
1NEPIPHANIADOMINI.

Deus,qui bodienta dieUnigenitumtuum gentibus

(8)Cerei oenediclio in die Purificationis Marioe
posteriorvalde esl lemppiibus sancti Gregorii Ma-
gni. Nonenim ejus meminitneque Amalarius, ne-

:que Walfridus, neque supposililius Alcuinus, qui
lamen meminitcereorum benediclorum, quos pon-

-tifex maximusdislribuebal I Alultominus in Gela-
siano, in Gregoriano, in Gellonensi aliisquesacra-
mentorumliljrisde hac benediclipneagilui;. In quo-
damanliquo TuronensisEcclesioemissali libro circa

l A siella duce revclasti, concèdepropitius, ul qui jam
t te ex fide cognovimus, usque ad cohiempîandam
' speciem luoecelsilndinis-perducamiir.Per.

Sécréta. Ecclesioetuoe, quoesumus,Dominedona
- propitius intuere^ quibus jam lion anrum, Uniset
i myrrha proferlur, sed quod eisdem muueribusdo-

claratur, immolalur et sumitur. Per.

Proefalio.fJE terne Deus, quia cum unigenîlus
Filins mus in subslantia nostroemortalitatis appa--
mit, nova nos immorlalitalis suoeluce rcpnravit. Et

s ideo.

e Infra aciionem. Cominn-n'icaiiteset diem sacra-
s lissîmum célébrantes, quo Unigenilus tuus in tua

tecum gloria cooelernus, in verilale carnis. no-
stroe visibililer corporalis appariât,, sed el ntemo-

- B riant, elc.
s Communio.Proesla,quoesumus,DomineDeus no-

ster , ul quoesolemiii celebramusofïieio piiiilicaloe
mentis intelligenlia consequamur. Per.

!
(8)BÉNED1CTI0SUPERCERE0SIS PURIFICATIONESANCT.«

» MARI.-E.

Exaudi, quoesumus,Domine,plebernluam, et quoe
i exlrinsecus amtua tributs cievotioneveuerari, inie-
i rius assequigralioeluoeluce concède. Per.

Dominusvobiscuni.Et cum. Sursunt corda. Gr.-
lias agamusDominoDeo nostro. @ ^EterueDea«,
creator coeliel terrât,.Rex regum, et Dominus do-

1 niiuantium, nos supplicesli:os ad te clamantes clo-

nienter exaudire digneris,quia omnia ex nifa'loc ea-

asli, et jussu luo opéra apnm hune liquorem ad

perfectionemcerei eveuire fecisti, cl bodierna"die

pelilionemjusli Simeonis implesli.Te humililcr de-

precamur, ul lias candelas ad usum hominum, et
sanitalent corporum el animarnm quictnnqne mus
fidelispro benediclione suis geslaverit in manibus
sive in terra , sive in aquis per invocalionem lui

sai:cï.issiminominis, et imerccbS'o.ieiiisancla? Ma-
rioeFilii lui genilricis, cujuspurgationeniItodicce-
lebramus menlibus devotis , atque omnium sancto-
rum luorum préce,et meiiiis benedifcere, el sanctif
ficare tua pietate digneris, ut hoec plehs tua , qui
hos cereos honorifîcein manibusportai, leque psal-
lendo laudes décantât, liiexaudias eorum voces de
coelosancto luo, et de sede majeslaiis tuoe; propi-

U liusque sis omnibusclamaalibus ad te, quosprelioso
ChrisliFilii lui sanguine dignatus es re.limere, qui
tecumvivit.

Oremus.Proeceptissalutaribus moniii, etc. Pater
noster qui es in coelis,etc.

Aliaoralio.Benefdie, Domine,Jesu Chrisle, liane
crealuram cerei supplicalionil.usnostris, el infunde

JE soeculumseriplo , unica tanium oralio repelilur,
ad luminaria benédkcnda, et in alio peran-q o
monasterii sancti Theodorici unica pariler oralio
ad benedicendoscereos; quas oraliones referl Mar-
lene (l. III Anùq. ecc. discip. lib. iv, n. 5), cum ali-
quibusritibus sane aniiquis ad cereos benedicendos.

.Nihil de ipsa insuper in anliquo libellaoralionuia
Golliicc-IIispanicarumalias memoraio.,
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ei per virtotem sancloeCru-j-cisbenediciionemcoeles-i

teni, ut qui eam ad expellcndas tencbras humano

generi Iribuisiilalemsignaculocruf ois luoeforiitudi-

nem et benedictionemaccipiai, ul in quibuscunqiic
loris aeceusa sive posila fuerit, discedal el conlre-

miscai diabnlus el fugiat pallidus cum omnibus mi-

nistris suis de habilalionibus, née proesumat ara-

plius illudere servienlibus Deo. Proinde te quoes'.i-

mus, Domine ût minas sanclum angelam tuum Ra-

pbaelcm',qui c'vulsita Sara et Tobia doemonémmor-

tiferunt eos infeslanlem, conterai illum,et perdal de

eunctis habilalionibus colenliumDeum,de domihus,

dëaitgulis, de lecltilis, d» refecioribus, de universis

locis in quibuscunque Deofamulanles habitanl, qui—

escunl, dormiunli vigilant, ambulant el coitsislunt,
nec valeat ille malignus amplius inquielare illos, '

quos sancti chrismalis lui unciione fecisii esse m-u-

niios. Benedicolios cereos in nomine Deif Pairis

omnipolenlis, et Filii f èjus unigeniii, et Spirilus f
sancti paraclcti, ut sil ubique diaboli effugalio, at-

que omniumconlubernalium suorum extenninalio ,
auxiliante sadem sancla el individua Trinitale, quoe
iu Uniiaiis essenlia semper permanet in soeculasoe-

culorum'. Amen.

Sacerdosprimilus accendai cereuni cl coeleris tri-

bual, el posl accensionemdical liane oralionem:

Oin.nipot.eiissempilerne Deus, qui Unigenilumtuum

liodierua die ulnis saneli Simeonis in lemplo luo

sanclo suscipieiulum proesenlasii, le supplices de-

precamur, ut hos cereos luos quos faniuli lui omni i

jmagnificeriliasuscipientesgeslare cupimus luce ac-

censos, bene-j-diccreel sancti ffieare digneris,atque

luminesupernoebene-i-dictionis accendere, quatenus
eos tibi Domino Dëo noslro offerendo digni, et

sanclo igné tuoe dulcedinis charilatis aceensi, in

«sniplQsancto glorioe luoe' reproesentari merca-

nuir. Per

HISSA.INDIESANCTO.

Omnipotens sempilerne Deus, majéstatem tuant

supplices exoraimis, ut sicut unigenilus Filius mus

Jiodierna die cum nosiroe carnis subslantia in lem-

(9) CatbedroeSancti Pelri feslus dies recolitur in
iiosiro missali post festivum Purificalionis beatoe
Marioevirginis, ideoque inense februario ; quod
aperiissinie oslendit neque lemporibùs saneli Pelri
Damiani in Ordinario Itomano cathedroe Romanoe
i'estum diem, qui Januario mense recolitur, fuisse
descriptum. Imo pênes meesl anliquum breviarium
ntenibranaceum soeculoxiv scripli'imubi Sancti Pe-
lri Cathedra non habetur xv Kalendas Febvuarii.
Pulanduin lamen non esl baberi hic feslumdiem do
sola Cathedra Anliocbena, qui mense Februario
célébralur, eo vel maxime quia de Romana nulla
fit menioria in libris sacramentorum Gelasii et
Gregorii. Menardusenim, et quidem sano consilio,
pulat bac die de utraque Cathedra memoriamrecoli
ab Ecclesia, quod rêvera aucioritate nosiri missalis
libri pfoba'iur,

• ubi missa habetur in cathedra
Sancti Pétri sine expressione, ait illa Romana sit
vel Antiochena. Ad banc senlenliani coTifirmandam
ntuliuui conl'erûnl doclissimoe noloe Patris Blan-
chini ad lihellum oralionum Goihico-Hispaiiarum,
in quo habetur mense Februario, vin liai, Martii,

X plo est pratsenlalus, ita nos fackis mirificalis tiui

m'entibuspratsenlari. Per.enmdem.

Sécréta. Exaudi, Domine, preces nostras, et ul

digna sinl munera, quoeoculis tuoe majeslatis offe-

rimus, subsidium nobis tuoepietalis impende. Per.

Communio.Quoesumus,'Domine Deus noster, ut

sacrosancta mysieria, quoepro reparalionis nosiroe

muiiimine contulisti, iniercedenle beala Virginc
Maria, el proesens nobis rcaiedium esse facias et

fuluruin. Per.

(9) 1NCAT.'iEDBASATv'CTlTETRI.

Deusqui beato apostolo tuo Petro cdllalis clavi-

bus regni coelestis, animas ligandi alque solvendt

ponlificium tradidisti, concède intercessionis ejus
auxilio a peccalorum nosirorunt nexibûs libcre-

R mur. Per.
Sécréta. Ecclesioeluoe,quoesumus,Domine, pre-

ces et boslias beali Pétri aposloli commendët

oratio, m quod pro illius gloria celebrantus^nobis

prosit ad ventant. Per.
Communio.Sancla tua nos, Domine, quoesumus,

sumptoevivificent, el intercedeiile beato Peiro apo-
slolo tuo, misericordiat sénipiternoe proeparentex-

piâtes. Per.

(10) INFEST.SANCTIBENED1CTI

Omnipotens sempilerne Deus, qui per gloriosa
beali Benedicli abbalis exempta humilitaiis trium-

pbale noiiis iler pslendisli, da, quoesumus,ul viam

tibi placitoeobedientioe p̂er quam venerabllis Paler

Benedictus illoesusantecedebat, nos proeclariSejus
G meritis adjuli sine errera' subsequantur. Per

Sécréta. Palernis inlercessionibusmagnifie!pailo-
ris Bénédicte quoesumus familioelua;, omnipotens
Deus, commendelur oblalio, cujus vitalibusdecora-
tur exemplis. Per.

Communio.Perccptis, Domine Deus noslcr, sa-
cramentis salularibus humilitate deprecamur, iu»
lereedente bealo

1
Bénédicte abbate, quoepi» illius

venerando agimus obilu, nobis proficianl ad salu-
lent. Per.

; (11) INAN.NL'NTIATIONESANCT.EMARIEE.

Deus,qui hodierna die Verbum tuum beaiseYir-

! Cathedra Sancti Pelri, ul in nostro, el tamen hym-
s nus, qui ibi legilur, aperle denionslral feslum
[ illum diem esse slatuliim ad ulrainque calhedraiu
D recolendam, cum dicatur :

Adesldies, quo Romulea
In urbeconsecraluses ;

Opportunesubdit vir ille doctissimus(tom.I, p. 172):
« En RomanoecalhedroecumAnliocbena commemo-

> ratio vu Kal. Martii. » Eliam Pinius (num. 444) de
» Cathedra Sancti Pelri agit, el quidam luculenler iu
i suo iraclalu chronologicoDe lilurgia Tantiqua Ui-
l spanica.
, (10) Ab hac sancti Benedicli abbalis missa liquel,
i ut jam dixi, hune missalem librum ad usum fuisse
5 nionacborumordinis sancti Benedicli, et proecipue
i a prima et a seeunda oralione, quibus Deus exora-
t fur, ut paternis inlercessionibusmagnifia pasloris
i Benedicli oblalio monasticoefamilioecommendelur.
-, In ejus transilu hab'eUir propria proefàtio-exaraia
, in postrema Appendice. .V
, (11} Festas dies Annuniialibnis beatoe'Marise
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g;ni=atvo coadunarc voluisti, fac nos ita péragere, /

ut tibi plaeere valeamus.Per eumdem.

Secrela. In mentibus nostris, Domine,veroe fidei

sacramenlum confirma,ul quod conceplum de Yir-

gine Deuntveruto et bomiitem confilemur, per ejus

saluliferoeresurreeiionis potentiam ad attentant me-

roamuspervenire loetiliam.Per eumdem.

Communio. Graliam tuant, Domine, mentibus

nostris infunde, ul qui angelonunliante Chrisli Filii

lui incarnalionem eognovimus,per passionem ejus
et crucem ad resurreeiionis gloriam perducamur.
Per eumdem.

PRIMADOMINICAINQUADRAGES1MA.

Deus, qui Ecclesiant tuant annua quadragesimoe
observalioneparificas, proesla familioeluoe,ul quod
a le obiinere abslinendo nilitur, hoc bonispperibus ï

exsequalur. Per. "

Secrela.Sacrificiumquadragesintalis initii solenir

niler immolamus,le, Domine,deprecantes, ul cum

epiilarum reslriclione carnalium a noxiis quoque
voluptalihuslemperamus.Per.